
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 368 г. Челябинска»

Адрес: 454129 г. Челябинск, ул. Суркова, 22, тел. (351) 253-08-72

ПРИКАЗ

« 02 » августа 2023 г.

О создании в МБДОУ ДС №368 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС и обеспечению 
пожарной безопасности.

В соответствии с положением о РСЧС и ее подсистемах, Федеральным 
законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», руководствуясь соответствующими нормативными 
документами РФ и города Челябинска, задачами и порядком деятельности в ЧС, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС) на 2023- 
2024 учебный год в составе 8 человек.

2. Назначить:
а) Обязанности председателя КЧС возлагаю на себя.

б) Заместителем председателя комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности назначить зам.зав. 
по АХР Ерикееву Светлану Александровну.

в) Членами КЧС:

- зам.зав. по BMP Викторову Любовь Дмитриевну,

- старшего воспитателя Габдрахманову Елену Файзулловну;

- главного бухгалтера Горечневу Ирину Александровну;

- инструктора по гигиеническому воспитанию Тухватуллину Альфию Гилфановну;

- председателя Совета МБДОУ ДС Гончарова Ольга Анатольевна.

3. Заместителю председателя комиссии Ерикеевой С.А. с привлечением её 
членов:

3.1. разработать и представить на согласование и на утверждение План 
основных мероприятий (текущей работы) по вопросам предупреждения и 
ликвидации ЧС на 2023-2024 учебный год.



3.2. провести корректировку Плана действий по предупреждению и 
ликвидации ЧС к 01.02.2023.

3.3. согласование Планов с управлением по делам ГО и ЧС (района) закончить 
и представить мне на утверждение к 05.02.2021.

3.4. Обязанности начальника гражданской обороны (НГО) МБДОУ оставляю 
за собой.

4. Назначить:

а) Выполнение обязанностей заместителя НГО (начальника штаба по делам 
ГО и ЧС) возлагаю на зам.зав. по BMP Викторову Л.Д..

б) Помощником начальника штаба по делам ГО и ЧС - старшего воспитателя 
Габдрахманову Е.Ф..

в) Заместителем НГО (он же председатель эвакокомиссии) -  учителя-логопеда 
Николаенко Лидию Петровну.

г) Начальниками служб ГО:

- оповещения и связи, охраны общественного порядка —  помощника начальника 
штаба по делам ГО и ЧС Барабаш Наталью Леонидовну;

- противопожарной—зам.зав. по АХР Ерикееву Светлану Александровну;

- оказания первой доврачебной помощи —  инструктора по гигиеническому 
воспитанию Тухватуллину Альфию Гилфановну;

- радиационной и химической защиты —  главного бухгалтера Горечневу Ирину 
Александровну;

- питания — инструктора по гигиеническому воспитанию Тухватуллину Альфию 
Гилфановну.

документов, 
ГО оставляю

5. Контроль и помощь В pi 
проведении текущей работы в K4Q 
за собой. В ходе работы доклады

( ь 3 ~ 1 ™

Заведующий: _

оотке гшанирущщих и других 
бе, с л у ж б а ^  подразделениях 
е йАетагювленные сроки.

Н.Л.Барабаш

С приказом ознакомлена
- Викторова Л.Д
- Габдрахманова Е
- Ту хвату длина А. Г.
- Горечнева И.А. -
- Ерикеева С.А. -  V


		2023-12-05T14:27:33+0500
	Барабаш Наталья Леонидовна




